
Boletín N°19 

12 de Junio de 2014 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 
 

 
BOLETÍN INFORMATIVO Nº 19  |   12.06.14 

Índice 
 
 

1.) CAMPEONATO         Pág. 4 

2.) ACORDADA TRIBUNAL DE DISCIPLINA    Pág. 7 

3.) DEPOSITOS PENDIENTES       Pág. 8 

4.) AUSENCIAS DE ARBITROS       Pág. 9 

5.) ADVERTENCIA         Pág. 9 

6.) CRONUS – IMPORTANTE       Pág. 9 

7.) SELECCIONADOS        Pág. 10 

8.) PASES APROBADOS        Pág. 11 

9.) REUNION DE DELEGADOS       Pág. 11 

10.) LECTOR DE HUELLAS DIGITALES     Pág. 12 



 
 

 
BOLETÍN INFORMATIVO Nº 19  |   12.06.14 

CAMPEONATO 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sábado 14 de junio 

 
SECTOR CAT FECHA CANCHA PARTIDO 

Damas “F Z3” R1 F1 Ba.Na.De. Los Cedros – CISSAB “A” 

 
 
 
 

 

Sábado 14 de junio 

 

SECTOR CAT FECHA PARTIDO 

Damas 4° “A” R1 F9 S.I.T.A.S. – GEBA ‘B’ 

 

Viernes 20 de junio 

 

SECTOR CAT FECHA PARTIDO 

Damas “F Z2” R1 F11 San Carlos “B” – C.M. Refugio 

Damas 2° Z1 R1 F9 Vélez “A” – Pucara “A” 

Damas 4° “A” R1 F11 Olivos “A” – Sta. Bárbara “A” 

 

 
 
 
 

 

Viernes 20 de junio 

 

SECTOR CAT FECHA PARTIDO 1º Int. 5º 6º 

Damas Nat. R1 F6 El Retiro – Las Cañas 11:30 13:00 16:30 14:30 

Walk Over en la Fecha 
 

 

CAMBIO DE SEDE 

 

ADELANTO DE PARTIDOS 

 

CAMBIO DE HORARIO 

 



 
 

 
BOLETÍN INFORMATIVO Nº 19  |   12.06.14 

 
 
 

Viernes 20 de junio 

 

 

 

 

 

 

Domingo 22 de junio 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MODIFICACION DE FIXTURE 

 

RECUPEROS 

 



 
 

 
BOLETÍN INFORMATIVO Nº 19  |   12.06.14 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Recordamos que ya está habilitada la consulta de todas las estadísticas del “Torneo 
Metropolitano 2014” en la Sección Campeonato de la página web. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ESTADÍSTICAS SEMANALES 

 



 
 

 
BOLETÍN INFORMATIVO Nº 19  |   12.06.14 

 

TRIBUNAL DE DISCIPLINA 
 

Buenos Aires,  20 de Mayo de 2014 
 

 

RESOLUCIONES Y CITACIONES 
 

 

ACORDADA Nº 01/14 DEL TRIBUNAL DE DISCIPLINA 
 

CONSIDERANDO: 
 

 En atención al receso programado por esta asociación del 26/05/14 hasta el 

20/06/2014 inclusive. Este Tribunal de Disciplina entiende que debe decretar el receso 

desde el día de la fecha hasta el próximo martes 10 de Junio del 2014 de acuerdo a lo 

normado en el artículo 4 “in fine” de las N.F.T.D. 
 

En virtud de todo lo expuesto se RESUELVE: 
 

1°) Disponer que el cuerpo estará de receso desde el día de la fecha hasta el próximo 

Martes 10  de Junio del 2014 inclusive. 
 

2°) Regístrese, publíquese y archívese. 
 
 
 

Atento la acordada del T. D. en relación a la feria decretada se informa que a los 

expulsados con tarjeta roja comprendidos entre el 24/5 al  8/6 inclusive se levanta 

la suspensión provisoria quedando habilitados para jugar y/o cumplir funciones 

hasta el 16/6/14  debiendo presentarse el día  martes 17/6   a las 19,00 hs a 

declarar ante dicho cuerpo. 
 
 

 

 

 

 

Felix Bayá Casal 
Pro secretario 

 Nilda U. de Acevedo  
Presidente 



 
 

 
BOLETÍN INFORMATIVO Nº 19  |   12.06.14 

11.)  

INFORMACION GENERAL 
 

 
 
 

 
 

EVITE SANCIONES 
 

1. Aquellas instituciones que hayan efectuado ínter depósitos por estos conceptos 
y no los informaron a la AAHBA rogamos lo hagan a la brevedad, atento que aun 
hay depósitos sin imputar  

 

2. Es de hacer notar la cantidad y la magnitud de los importes que han sido 
acreditados en nuestra cuenta corriente y no han sido aclarados por los clubes 
que los han depositado. Por lo cual desconocemos su procedencia. 

 

3. Por otro lado existen clubes cuya mora es significativa (punibles de sanciones). 
Con certeza se trata de los valores citados a continuación de los cuales no se 
puede extender el recibo para la cancelación de la deuda. 

 

4. Se solicita a las entidades afiliadas nos informen a la brevedad los depósitos que 
hayan efectuado en esas fechas por dichos importes a los efectos de regularizar 
su situación. 

 
 
 
 

Fecha Importe Fecha Importe Fecha Importe Fecha Importe 

26/02/2014      2.352,00  03/04/2014          98,00  08/05/2014         294,00  30/05/2014         360,00  

28/02/2014         588,00  04/04/2014         196,00  12/05/2014         686,00  02/06/2014 1.666,00 

05/03/2014          54,00  09/04/2014         400,00  16/05/2014 99,00 02/06/2014 2.500,00 

05/03/2014          54,00  09/04/2014      1.545,00  19/05/2014 200,00 02/06/2014 3.534,29 

12/03/2014         995,00  11/04/2014         867,00  21/05/2014 510,00 02/06/2014 100,00 

17/03/2014      1.078,00  16/04/2014          66,00  22/05/2014 505,00 02/06/2014 105,00 

18/03/2014      1.272,00  16/04/2014         580,00  22/05/2014 603,00 03/06/2014 900,00 

19/03/2014         365,00  28/04/2014      3.900,00  23/05/2014 900,00 03/06/2014 98,00 

20/03/2014         725,00  30/04/2014         505,00  27/05/2014      3.900,00  04/06/2014 294,00 

20/03/2014         923,00  05/05/2014         505,00  27/05/2014         686,00  04/06/2014 3.970,00 

21/03/2014         196,00  06/05/2014         196,00  27/05/2014         392,00  04/06/2014 98,00 

26/03/2014         196,00  06/05/2014          98,00  29/05/2014      3.100,00  04/06/2014 275,00 

26/03/2014         388,00  07/05/2014      3.814,00  30/05/2014         686,00  04/06/2014 540,00 

26/03/2014         388,00  08/05/2014      4.554,00  30/05/2014         360,00  05/06/2014 7.355,35 

26/03/2014      1.078,00  08/05/2014      2.336,50  30/05/2014         360,00  05/06/2014 710,00 

31/03/2014         300,00  08/05/2014         625,00  30/05/2014         360,00  05/06/2014 650,00 

31/03/2014      1.154,00  08/05/2014         400,00  30/05/2014         360,00  05/06/2014 3.000,00 

DEPOSITOS PENDIENTES - URGENTE 



 
 

 
BOLETÍN INFORMATIVO Nº 19  |   12.06.14 

Fecha Importe Fecha Importe Fecha Importe Fecha Importe 

05/06/2014 1.274,00 09/06/2014 948,00 11/06/2014 137,00 11/06/2014 98,00 

06/06/2014 98,00 09/06/2014 98,00 11/06/2014 196,00 11/06/2014 98,00 

09/06/2014 540,00 10/06/2014 882,00 11/06/2014 505,00 11/06/2014 535,00 

09/06/2014 1.602,00 10/06/2014 392,00 11/06/2014 2,00 
  

09/06/2014 328,00 10/06/2014 6.688,00 11/06/2014 294,00 
  

09/06/2014 20,00 10/06/2014 100,00 11/06/2014 2.336,50 
  

 
 

 

 

Se encuentra a disposición de los Sres. Delegados al día de la fecha, carnets 
impresos a la espera de ser retirados. 

Ello significa que los jugadores involucrados no tienen la acreditación reglamentaria 
para participar de un encuentro  

No se encuadran en los anteriormente dichos a los que cumplieron en informar que 
participaron acreditándose con el DNI. 

Es importante volver a mencionar que solo podrán presentar el documento de 
identidad solo dos veces en al año 

Dentro de las normas de funcionamiento dicha irregularidad es considerada como 
inclusión indebida con la consabida pérdida de puntos y demás sanciones previstas 
en las Normas de Funcionamiento del Tribunal de Disciplina. 

 
 
 
 
 
 

Al reinicio del campeonato se deberá utilizar el Sistema Cronus de 7ma a 
1ra división con carácter obligatorio 
 
 
 
 

ADVERTENCIA 

CRONUS 



 
 

 
BOLETÍN INFORMATIVO Nº 19  |   12.06.14 

 
 
 
Recordamos que para consultar las convocatorias e información sobre los diferentes 
Seleccionados deberán ingresa a la página Web de la AAHBA. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Solo podrán asistir los jugadores que han sido postulados por sus respectivos delegados. 

 

SELECCIONADOS DE BS. AS. 



 
 

 
BOLETÍN INFORMATIVO Nº 19  |   12.06.14 

 
 
 
 

JUGADOR FICHA CLUB ORIGEN CLUB DESTINO 

Soldi, Rosina 125.599 C. A. S. A. de Padua Los Matreros 

San Martin Macia, Juan Cruz 114.512 Lanus S. A. G. L. Z. 

Tropeano, Florencia 49.380 Mun. de Vte. López Arquitectura 

Guerrini, Maria Luz 53.635 Champagnat St. Brendan's 

Khabie, Lucia 78.029 San Patricio Dep. Francesa 

Vidiri, Mariana 46.113 San Fernando Tigre R. C. 

 
 
 
 
 
 

El Consejo Directivo les informa a las Entidades Afiliadas que el día lunes 30 de 
Junio a las 19.00 hs. se realizara una reunión de Delegados, en las oficinas de 
nuestra sede San José 364 2º piso, C.A.B.A. 
 

Esperamos poder contar con la presencia de todos ustedes 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

La Asociación Argentina de Árbitros de Hockey sobre Césped y Pista nos informa que se han 
registrado las siguientes ausencias en los partidos correspondientes al Torneo Oficial.  
 

SECTOR DAMAS 
 

Fecha Partido Cat. Arbitro Sanción 

 SIN AUSENCIAS    

   
SECTOR CABALLEROS 
 

Fecha Partido Cat. Arbitro Sanción 

 SIN AUSENCIAS    

 

No se han registrado falta de pago de aranceles por parte de los clubes. 
 

PASES APROBADOS 

REUNION DE DELEGADOS 

AUSENCIA DE ARBITROS 



 
 

 
BOLETÍN INFORMATIVO Nº 19  |   12.06.14 

 
 
 
Señores Delegados: 
 

Estamos en condiciones de informar que el sistema está funcionando correctamente con 
muy pocos inconvenientes como para que no podamos dar esta noticia que  hace tiempo 
queríamos dar. 
 

Aun así hay todavía clubes, afortunadamente los menos, que por no haberle dado el 
tiempo necesario para la práctica y comprensión de su correcta operatoria, tienen 
dificultades que nada tienen que ver con el sistema en si. Serán ellos los que deberán ver 
como dan solución a sus problemas cuando tengan que enviar a la AAHBA las incidencias 
del partido. 
 

Podemos decir que hoy por hoy estamos conformes con su implementación ya que los 
resultados son altamente satisfactorios 
 

Todo ello no significa que seamos conscientes que el proyecto no se pudo cumplir en un 
100 %, en tal sentido nos referimos a la implementación del control de ingreso a los 
partidos mediante las lectura de la huellas digitales de los participantes 
 

Este ultimo paso ha quedado momentáneamente suspendido sin significar que no se 
retome a futuro porque seguimos pensando que es de muchísima utilidad para la 
transparencia de un campeonato que tiene alrededor de 28.000 jugadores. 
 

Conforme a que los clubes han adquirido el correspondiente lector de huellas digitales 
sumado al hecho de que no hay fecha cierta para retomar ese proyecto es que el Consejo 
Directivo ha resuelto que se debe reintegrar a la brevedad el importe abonado por los 
mismos 
 

Por ello solicitamos a los Sres. Delegados que nos acerquen los aparatos para que 
podamos emitir una orden de crédito por el importe correspondiente. La misma no se hará 
hasta que no sea devuelto el lector. 
 

Secretaria 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Olga Pérez 
Secretaria 

LECTORES DE HUELLAS 


